
 

            КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24  марта   2015 й.                     №  21                  24  марта    2015 г. 
 

 

О предельных нормативах расходов на приобретение служебных легковых 

автомобилей для транспортного обеспечения работников Администрации 

сельского поселения Ильино – Полянский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан  

 

В целях повышения эффективности и результативности осуществления 

муниципальных закупок товаров, работ и услуг для нужд  Администрации 

сельского поселения Ильино – Полянский сельсовет Муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан руководствуясь 

Постановлением Правительства Республики Башкортостан   «О предельных 

нормативов расходов на приобретение служебных легковых автомобилей для 

государственных органов и государственных учреждений Республики 

Башкортостан от 18 марта 2014 года № 109 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемые нормативы расходов на приобретение 

служебных легковых автомобилей для транспортного обеспечения 

работников Администрации сельского поселения Ильино – Полянский 

сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан ( далее- нормативы)  

          2. Норматив предельной стоимости легковых автомобилей в 2015 

году и последующих годах применять с учетом индекса потребительских 

цен. 

3. Администрации сельского поселения Ильино – Полянский сельсовет 

Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

руководствоваться нормативами при планировании , уточнении объемов 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на очередной 

(текущий) финансовый год и плановый период , а также при осуществлении 

муниципальных закупок. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю на 

управляющего делами. 

 

Глава сельского поселения:                             А.В. Николаев 
Утверждены 

Постановлением Администрации 

Сельского поселения Ильино – Полянский  

Сельсовет муниципального района  

Благовещенский район РБ  

от 24 марта 2015 г. № 21 

 

 

 



 

Нормативы 

Расходов на приобретение служебных легковых автомобилей для транспортного 

обеспечения работников Администрации сельского поселения Ильино – Полянский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

 

№ п/п Наименование 

должности 

Служебный легковой автомобиль 

Стоимость , 

тыс. рублей 

Мощность  

Двигателя, л.с. 

Нормативный 

срок 

эксплуатации, 

годы  

1 2 3 4 5 

1 Высшая группа 

должностей 

муниципальной 

службы (глава 

администрации)  

Не более 650,0 Не более 150 Не менее 7 лет 

2 Иные 

служебные 

легковые 

автомобили 

   

 

 

 

 

 

 

 


